

مصاحبه خواندنی نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا با المیادین لبنان:

شيفته آيت‌الله خامنه‌ای هشتم

شهید سلیمانی با تروریسم و جنایتکاران خونریزی مقابله کرد که به ملت های محور مقاومت حمله کردند

«نیکلاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا در مصاحبه اختصاصی با شبکه خبری المیادین لبنان، به تبیین مواضع کشور خود از جمله رابطه با جمهوری اسلامی ایران پرداخت.

به‌گزارش فارس، مادورو با اشاره به مسأله اقتصاد در این کشور گفت: «ما شاهد بهبود وضعیت اقتصادی هستیم و سال ۲۰۲۱، پس از آغاز جنگ اقتصادی [امریکا] نخستین سالی است که [ونزوئلا] رشد اقتصادی ثبت کرده‌است…انتظار داریم که سال ۲۰۲۲، بسیار بهتر از امسال باشد و کشور نیز شاهد پیشرفت باشد.»

- در آینده نزدیک به ایران سفر می‌کنم**

مادورو در ادامه به روابط خود با جمهوری اسلامی ایران پرداخت و تأکید کرد: «روابط ما همیشه با جمهوری اسلامی ایران، خوب بوده است؛ چه با رئیس‌جمهور اسبق احمدی‌نژاد، یا رئیس‌جمهور سابق روحانی یا رئیس‌جمهور کنونی رئیسی. دوا بر او، تلفنی صحبت کردم و بر سر چندین طرح جدید و تشکیلات کمیته دولتی مشترک توافق کردیم که شامل همکاری بین ایران و ونزوئلاست. در پاسخ به دعوت رئیسی، بزودی به تهران خواهم رفت تا از نزدیک مذاکره کنیم و معاهدات جدیدی امضاکنیم.»

● شیفته آیت‌الله خامنه‌ای هشتم

وی با بیان اینکه شیفته حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب است، خاطرنشان کرد: «هر بار که به ایران می‌روم، دوست دارم که

سفرای ایران در مسکو و عشق آباد واکنش نشان دادند

خبر سازی علیه توسعه صادرات ایران به ترکمنستان و روسیه

گروه سیاسی / خبرسازي‌ها در خصوص روابط ایران با کشورهای مختلف بخصوص همسایگان باعث شده تا نگرانی‌ها در خصوص آن افزایش پیدا کنند. در آخرین مورد خبر بازگشت سبب‌زمینی‌های ایرانی از ترکمنستان و قفل‌دلמה از روسیه در رسانه‌ها مطرح شد. این موضوع باعث شد تا رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت از خرابکاری برخی افراد هشدار دهد و چستی این مسأله مورد بررسی قرار بگیرد. آیت‌الله رئیسی دو روز قبل با بیان اینکه بر اساس آمار، صادرات محصولات غیر نفتی کشور اسمال نسبت به سال قبل حدود ۴۰ درصد افزایش داشته است، اظهار داشت: «وقتی دولت تمرکز خود را بر گسترش تعاملات اقتصادی با کشورهای همسایه قرار داده و در این مسیر موفق نیز بوده است، طبیعی است که بدخواهان به‌دنبال خرابکاری در روابط ایران با همسایگانش باشند که باید مراقبت کرد آیا واقعاً مشکل در کالا‌های صادراتی بوده است

یا مسأله سیاسی وجود دارد؟» این موضوع باعث شد تا سفیر ایران در ترکمنستان توضیحاتی در خصوص این موضوع ارائه دهد. وی با بیان اینکه برگشت سبب زمینی صادراتی ایران از این کشور هیچ ارتباطی با مصرف سموم نداشته است اعلام کرد؛ طولانی شدن مدت زمان نوبت دهی کنترل کیفی قرنطینه‌ای محصولات کشاورزی تازه خوری علت برگشت این محصول بوده است.
● مشکل صادرات به ترکمنستان نداریم
«غلام عباس اریاب خالص» روز دوشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با بیان اینکه روند صادرات ایران به ترکمنستان طی دو سال اخیر بین ۵ تا ۶ برابر از لحاظ تناژ و ارزشی افزایش یافته است افزود: از ابتدای سال تاکنون محصول برگشتی از ترکمنستان به ایران نداشتیم و برگشت محصوله اخیر نیز به دلیل نداشتن است. وی اظهار داشت: ترکمنستان در پاندمی کرونا با ایجاد محدودیت اتباع و کالا، روند مرادات تجاری خود از ایران به ترکمنستان به آسیای مرکزی را ظرف مدت ۱.۵ سال اخیر آزاد کرده است که در این مبادلات محصولات کشاورزی از جمله سیب درختی، پرتقال، نارنگی، کیوی و سبب زمینی و پیاز و محصولات لبنی در

حال صدور است تاجایی که خرمای ایران برای ماه مبارک رمضان وارد بازار این کشور شد. سفیر ایران در ترکمنستان با بیان اینکه مشکل ورود کالاهای کشاورزی از ایران نداریم گفت: براساس گزارش ارائه شده در خصوص برگشت سبب زمینی ایران از ترکمنستان حجم بار ا سه هزار و ۵۰۰ تن عنوان کرده‌اند که این میزان صحیح نیست بلکه حدود ۵۰۰ تن محصول سبب زمینی به‌دلیل طولانی شدن پروسه قرنطینه‌ای و کهنه شدن محصول در گمرکات طرف مدت ۱۰ روز این اتفاق افتاده است.

● افزایش صادرات محصولات کشاورزی به روسیه
همچنین سفیر ایران در مسکو از افزایش چشمگیر واردات کالاهای ایرانی توسط روسیه در سال جاری میلادی خبر داد و گفت: محصولات کشاورزی مهم‌ترین اقلام واردات یک میلیارد دلاری روسیه از ایران را تشکیل می‌دهد. کاظم

سختگوی وزارت خارجه در نشست خبری مطرح کرد

پیگیری قضایی پرونده شهید سلیمانی در دستور کار

سختگوی وزارت امور خارجه ایران روز گذشته (دوشنبه) در نشست هفتگی با خبرنگاران ضمن تشریح آخرین تحولات سیاست خارجی به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد. سعید خطیب‌زاده در این نشست با بیان اینکه به سالگرد شهادت سردار سلیمانی نزدیک می‌شویم، به تشریح اقدامات وزارت خارجه در این خصوص اشاره کرد و گفت: سردار سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم بود. حمله تروریستی به شخصی که در خط مقدم مبارزه با تروریسم بود، دوگانه و نشانه‌ای دیگر از دروغ‌گویی مدعیان مبارزه با تروریسم تلقی می‌شود و این به شهادت تاریخ خواهد ماند.

به گزارش ایرنا، خطیب‌زاده ادامه داد: ترور شهید سلیمانی، ابومهدی المهندس و همراهانشان اقدام تروریست‌های شناخته شده بین‌المللی برای انتقام از این سردار بزرگ بود. جمهوری اسلامی ایران از ابتدای تأسیس خودش همواره هدف اشکال مختلف تروریسم اعم از سیاسی و اقتصادی قرار داشته است. سختگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: اقدام آمریکا در به شهادت رساندن سردار سلیمانی و یاران باوفایش مصداق حمله تروریستی و تروریسم دولتی بود که به شکل سازمان یافته توسط دولت آمریکا و به دستور مستقیم دونالد ترامپ رئیس‌جمهور این کشور طراحی و عملیاتی شد.

وی گفت: رئیس‌جمهور این کشور به صورت علنی و رسمی مسئولیت این ترور دولتی را برعهده گرفت و برای همیشه این جنایت را برای آمریکا ثبت کرد. دولت آمریکا در قبال این اقدام سبعانه مسئولیت بین‌المللی همیشگی دارد و جمهوری اسلامی ایران از هیچ اقدامی فروگذار نمی‌کند که این مسئولیت بین‌المللی، مسببان، آمران، عاملان و مشاوران این اقدام تروریستی را به پیشگاه عدالت بیاورد.

خطیب‌زاده بیان کرد: آنهایی که این جنایت تروریستی را مرتکب شدند مسئولیت بگیري



می‌شود؟ هرگز، جهانی که ملت‌ها، خواهان آن هستند، جهان صلح، احترام و حاکمیت حقوق بین‌الملل است. بار دیگر باید صدای خود را در رد جنایت ترور این شهید و قهرمان ملت‌ها، بالا برسیم.»

- بشار اسد، مردی شجاع، قهرمان ومبارز است**

وی در ادامه، با تأکید بر اینکه «بشار اسد، مردی شجاع و قهرمان ومبارز است»، تصریح کرد: «در ونزوئلا نیز حدود یک میلیون سوری در شهرهای مختلف حضور دارند. یک باشگاه سوری- ونزوئلایی وجود دارد که فعالیت‌های فرهنگی

- سه‌شنبه ۷ دی ۱۴۰۰**
- سال بیست و هفتم**
- شماره ۷۸۱۰**

باید از مبارزات مان درس بگیریم

من اطمینان دارم که ارتش و ملت سوریه و بشار اسد کاری خواهند کرد که سوریه بار دیگر به پا خیزد و سوریه را کاملاً آزاد خواهند کرد.»

- باید از مبارزات مان درس بگیریم**

مادورو درباره روابط ونزوئلا با سایر کشورهای عربی نیز گفت: «ما روابط خوبی با همه کشورهای عربی داریم. ما بیش از ۶۰ سال است که در سازمان اوپک، شریک هستیم. میان ما گفت‌وگوی سیاسی در جریان است و روابط دیپلماتیک، فرهنگی و سیاسی خوبی داریم. به نظرم می‌توانیم در سال‌های آینده، کارهای بسیاری انجام دهیم. یقین داریم که حاکمان و مردم کشورهای عربی، ونزوئلا را دوست دارند و ما نیز روابط خوبی با آنان برقرار کردیم.»

وی ضمن تشکر از شبکه المیادین و توجهی که این شبکه به ملت‌های آمریکای لاتین دارد، در پایان خاطرنشان کرد: «ما باید به متحد کردن جهان عرب، شرق، جهان اسلام و آمریکای لاتین ادامه دهیم. باید برای اتحادمان، تلاش بیشتری کنیم؛ اتحادی که معنوی، فرهنگی و سیاسی است. باید بدانیم که در کشورهایمان چه می‌گذرد و از مبارزه و مسیر هر یک از کشورهامان، درس بیاموزیم. ما برادران مسلمان را برادران واقعی خود می‌دانیم و باید بدانند که در آمریکای لاتین، دوستان واقعی دارند. ما باید ملت‌هایمان را متحد کنیم و خواهیم دید که چگونه رؤیای صلح، پیشرفت، شکوفایی و زندگی محقق خواهد شد.»

رئیس‌جمهور ونزوئلا ادامه داد: «سرنوشت سوریه این بود که با جنگ تروریستی و جنایتکارانه‌ای روبه‌رو شود. ملت سوریه نیز طی ۱۱ سال گذشته، بسیار درد و رنج متحمل شد، ولی این ملت می‌داند که چگونه مقاومت کند و پیروز شود.

دور پنجم مذاکرات تهران و ریاض

جلالی روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به توسعه چشمگیر تجارت کالا میان ایران و روسیه در یک سال اخیر گفت: در ۱۰ ماه نخست سال ۲۰۲۱ روسیه ۷۷۵ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرد که در سالیان اخیر رکورد جدیدی محسوب می‌شود. به گفته جلالی، واردات کالاهای ایرانی در روسیه در ۱۰ ماه نخست سال جاری ۱۲۲ درصد افزایش یافته است. جلالی افزود: اگر آمار سه ماهه پایان سال ۲۰۲۱ هم اعلام شود، احتمال می‌دهیم که کل واردات ۱۲ ماهه روسیه از ایران برای اولین بار به رکورد یک میلیارد دلار خواهد رسید که عمده اقلام وارداتی روسیه از ایران، محصولات کشاورزی، باغی و صیفی‌جات است. سفیر ایران در روسیه خاطرنشان کرد: روس‌ها در یک سال اخیر حجم بی‌سابقه‌ای از محصولات کشاورزی ایران را وارد کرده‌اند و فقط برای چند محصوله لفلعل دلمه مشکلات استانداردهای سموم پیش آمد وگرنه در سایر موارد شاهد رشد صادرات محصولات کشاورزی ایران به روسیه هستیم و این روند همچنان ادامه دارد. عمده اقلام صادراتی ایران به روسیه، محصولات

سیاسی

تازه‌ترین خبر

معرفی دستگاه‌هایی که حقوق کارکنان را

ثبت نکرده‌اند به سیستم قضایی

«**خبر اول اینکه**، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از معرفی دستگاه‌هایی که حقوق کارکنان خود را در سامانه «پاکنا» ثبت نکرده‌اند به دستگاه قضا خبر داد. ولی اسماعیلی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به استتکاف برخی دستگاه‌ها از ثبت حقوق و دستمزد کارکنان خود در سامانه «پاکنا»، گفت: هفته آینده از مسئولان دستگاه‌هایی که به تکلیف خود عمل نکرده‌اند دعوت خواهد شد با حضور در کمیسیون اجتماعی درباره علت این موضوع گزارشی را ارائه دهند. وی با اعلام اینکه پس از جمع‌بندی‌هایی که در کمیسیون خواهیم داشت گزارشی از دستگاه‌هایی که استتکاف از قانون داشته‌اند را تدوین و به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس خواهیم داد، گفت: این گزارش در صحن علنی مجلس قرائت و پس از آن برای پیگیری بیشتر به قوه قضائیه نیز ارجاع خواهد شد.

شناسایی ۲ شهید مفقودالآثر خراسان شمالی

«**خبر دیگر اینکه**، مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان شمالی گفت: دو شهید مفقودالآثر این استان به تازگی تفحص و شناسایی شدند و بزودی پیکر پاکشان وارد این خطه شهید پرور خواهد شد. امیر سرتیپ محمد نجاتی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: این دو شهید، مفقودالآثر بودند که شهید شدن آنان اعلام شده بود اما پیکرپاکشان به تازگی تفحص شده است و این هفته به استان وارد خواهد شد و مراسم استقبال برگزار خواهیم کرد. علی اصغر رضضانی سرایار ارتش اهل اسفراین را، شهید پرویز محمدی بسجی در دوران دفاع مقدس شهید شده بودند اما پیکر پاکشان پس از شهادت شناسایی نشده بود. این دو شهید بزرگوار در محل سکونت‌شان سنگ قبر دارند که آثار آن پیکرشان هم‌اینک پیدا و به استان منتقل می‌شود.

ادعاعان روزنامه صهیونیستی به پاپان بافتن

نظم جهانی امریکا

«**دست آخرینکه**، روزنامه صهیونیستی «ها آرتس» روز دوشنبه در یادداشتی ادعاعان کرد که روسیه، چین و ایران می‌دانند که نظم جهانی امریکا به پایان رسیده است. به گزارش جهان نیوز، در این یادداشت آمده است: «با اینکه ایران قدرت جهانی مشابه روسیه و چین را ندارد، امسال تاکتیک‌های مشابهی را در مذاکرات دشوار و کند بر سر بازگشت به توافق هسته‌ای اتخاذ کرده است. در سه سال و نیم گذشته و از زمانی که ترامپ از توافق با ایران خارج شده و تحریم‌های «فسار حادکناری» را اعمال کرده، ایران توانسته ثابت کند (البته کمک و چین کم نبوده) که می‌تواند در برابر این فشارها مقاومت کرده و هم توان هسته‌ای خود را توسعه دهد و هم نیروهای نیابتی خود در منطقه را تجهیز کند.»
ها آرتس می‌نویسد، با روی کار آمدن دولت جدید ایران نگرانی در خصوص امتیازدهی بیش از حد از سوی تهران در مذاکرات از بین رفته و تیم جدید دشوار و شرکت دانش‌بنیان همزمان با چرخش ساترن‌فیوژها، سازشی انجام دهند.
ها آرتس در پایان می‌نویسد، اگر هر کسی این توهم را داشت که با ورود رئیس‌جمهوری بجز ترامپ به کاخ سفید، این قوانین (نظم جهانی امریکا) احیا خواهد شد، سال ۲۰۲۱، سالی بود که غیاب هرگونه قانون دیکته شده از سوی غربی‌ها کاملاً واضح و روشن شد و روسیه، چین و ایران بر این واقعیت اتفاق نظر دارند.

معاون وزیر دفاع:

آماده ارائه فناوری به خودروسازان هستیم

معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع و نیروهای مسلح از آمادگی صنایع دفاعی برای همکاری مشترک با صنایع خودروسازی خبر داد. به گزارش فارس، افشین نادری شریف در بازدید از شرکت تحقیقات موتور ایران خودرو و شرکت دانش‌بنیان جنکجو و همچنین تولید ایران خودرو، افزود: فناوری دفاعی توسعه یافته و سرریز آن به دیگر صنایع منتقل شده است.آماده همکاری و ارائه فناوری‌های مورد نیاز شرکت‌های خودروساز در زمینه‌های مختلف هستیم.

وی خودکفایی در تولید قطعات خودرو را بسیار مهم دانست و با بیان اینکه صنایع دفاعی کشور می‌تواند در دولت این مسئولیت به خودروسازان کمک کند، افزود: انباشت دانش و زیرساخت‌های صنعتی که در صنایع دفاعی کشور وجود دارد با یک تغییرات کوچک می‌تواند به کمک خودروسازان و همه بخش‌های صنعتی کشور بیاید. معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع با بیان اینکه نوآوری در صنعت ملی خودرو کمک شایانی به بهبود وضعیت اقتصادی کشور می‌کند، گفت: خودروسازی دارای زیرساخت‌ها و توانمندی‌های خوبی است و صنایع دفاعی و خودروسازی می‌توانند در قالب برنامه مشترک برای ارتقای صنعت خودرو و کاهش وابستگی در این زمینه تلاش کنند.

با حضور امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه

نمایشگاه اسناد روابط خارجی ایران افتتاح شد

نمایشگاه اسناد روابط خارجی ایران با حضور وزیر امور خارجه در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه افتتاح شد.

به گزارش ایرنا، «حسین امیرعبداللهیان» روز دوشنبه در حاشیه برگزاری پنجمین کنفرانس تاریخ روابط خارجی ایران، جوامع ایرانی در خارج از کشور و سیاست خارجی، نمایشگاه اسناد این همایش را افتتاح و از آن بازدید کرد. موضوع و محتوای این اسناد شامل مشکلات، مسائل، فعالیت‌ها، مسائل تجاری، رفت و آمد ایرانیان و ارتباط آنان با دولت ایران در دوره‌های مختلف است. این نمایشگاه ۳۰ سند به همراه یک عکس در ارتباط با همه مسائل امور ایرانیان خارج از کشور در ۲۰ سال اخیر را شامل می‌شود. این نمایشگاه همزمان با پنجمین کنفرانس روابط خارجی ایران برپا شده و پژوهشگران می‌توانند از اسناد به نمایش درآمده در نمایشگاه استفاده کنند. تک عکس نمایشگاه مربوط به گروه استادان و دانش‌آموزان ایرانی در بغداد حدود ۱۵۰ سال قبل است.

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان:

تنش باکو و تهران کاملاً رفع شد

رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان در نشست خبری بر این موضع تأکید کرد که تنش بین باکو و تهران به طور کامل برطرف شده است. به گزارش فارس، «جیحون بایراموف» روز گذشته در آخرین نشست خبری خود در حال جاری میلادی با بیان این موضع گفت: «بر کسی پوشیده نیست که چندی پیش تنش‌ها و سوء تفاهم‌های خاصی بین دو کشور وجود داشت، اما اکنون این موارد رفع شده است.»
به گفته وی، نشست رؤسای جمهور ایران و جمهوری آذربایجان در عشق‌آباد برگزار شد و در این دیدار طیف وسیعی از موضوع‌ها، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در جریان نشست هفته گذشته در باکو نیز طرفین توافق کردند که دست‌کم هر ۶ ماه یک بار رایزنی‌های سیاسی انجام دهند. بایراموف همچنین با اشاره به اینکه در آینده نزدیک جلسه کمیسیون اقتصادی بین دولت جمهوری آذربایجان و ایران برگزار می‌شود، خاطرنشان کرد: «در چهارچوب این نشست، نقشه راه اجرایی پروژه‌های جدید در حوزه اقتصادی بین جمهوری آذربایجان و ایران مورد توافق و تصویب قرار خواهد گرفت.»